CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR JOSUÉ PEREIRA DOS SANTOS

INDICAÇÃO Nº   91/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando o credenciamento do município com uma clínica

de oftalmologia para a realização de consultas, exames e cirurgias.

JUSTIFICATIVA

             Tendo em vista que estamos sem a especialidade de oftalmologista na cidade e que

temos muitos pacientes aguardando por consultas urgentes, exames e até mesmo cirurgia,

solicito de forma emergencial o credenciamento de uma clínica para tais serviços. Ressalto

que já temos uma grande fila de espera para atendimento com essa especialidade e que muitos

estão com problemas caríssimos de visão, podendo até mesmo perde-la.

Sendo só para o momento, solicito aos nobres pares a aprovação da referida matéria.

Sala das Sessões, 06 de abril de 2022

JOSUÉ PEREIRA DOS SANTOS

Vereador Autor